




06/09/2023 13/09/2023 20/09/2023 27/09/2023 04/10/2023 11/10/2023 18/10/2023 25/10/2023 01/11/2023 08/11/2023 15/11/2023 22/11/2023 29/11/2023 06/12/2023 13/12/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2231398219 Aditya Purwanto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

2 2231398194 Akmal Hijjazi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 2231398198 Alifiya Nurrachma F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 2231398197 Aliya Zahra Fazila F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 2231398211 Amina Mohammad Hatta F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 2231398208 Ananda Anjelina Putri Harun F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2231398214 Andreas Adi Nugroho F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 2231398210 Andreas Susanto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2231398220 Anya Galuh Wulandari U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 2231398196 Arief Rahman Budiono F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 2231398216 Aubrey Zora Thalita F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2231398222 Beny Ariansyah F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 2231398184 Bernadete Easteria Angeline U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 2231398206 Dea Tri Amanda F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 2231398203 Dea Vaneta Sinaga F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 2231398188 Ega Ramadan febrianto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 2231398189 F.Ariska F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 2231398204 Fatkhul Huda F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 2231398218 Ferdian Faiz Satriadi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 2231398202 Hadi Al Burhani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 2231398205 Iqbal Shaqi Zulkifly Abi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 2231398182 Isnaeni Putri Rahmadani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 2231398192 Kukuh Priambudi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 2231398190 Luthfia Surya Makarim F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 2231398207 M. Zidan Tsalasa F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 2231398199 MANUNUL HANA F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 2231398201 Moch Alifa Fakhira Rachim F √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

28 2231398215 Muchammad Farid Fatchur Roji F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 2231398183 Muhammad Fathan Roihan F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 2231398186 Muhammad Ilyas Maulana F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 2231398200 Nasywa Zulfa Salsabila U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

32 2231398213 Nurfaiz Laila Rahmah U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

33 2231398187 Pramita Fasha Ramadhani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 2231398195 Raka Mahesa Putra F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 2231398191 Rika Rahayu F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

36 2231398193 Risky Ramadhan Gayo Lbs F √ √ √ √ X √ X X X X X X √ √ √ 7 8 53.33  %

37 2231398185 Stefanny Zahraa Cinka U2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

38 2231398209 Ummu Kalsum F √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

39 2231398217 Vinka Gian Saputri F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

40 2231398212 Vinsensius Pandu Dwi Kristianto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

41 2231398221 Zidni Nur Khafiyan F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Food & Beverage Service

Dosen : MARIA ANASILA HAYATRI, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : F Hotel Services MATA KULIAH



Kelas : F MATA KULIAH : Food & Beverage Service

Prodi : Hotel Services Dosen : MARIA ANASILA HAYATRI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction General

Uraian: Mengenal mahasiswa dari 

background apa serta asal daerah mereka 

dan motivasi masuk ke Stipram

Bab : Introduction Tentang Akomodasi dan 

Hotel

Uraian: 

Menerangkan secara general apa yang 

dimaksud dengan Akomodasi dan Hotel 

kemudian memberikan gambara tentang 

dunia perhotelan itu seperti apa.

Bab : Penjelasan tentang Departement 

yang ada di Hotel

Uraian: 

Penjabaran Departement yang ada di hotel, 

kemudian di kupas satu persatu yang 

dimaksud departement - departement 

tersebut

Bab : Food and Beverage Equipment

Uraian: Penjelasan Food and Beverage 

Equipment Ada berapa macamnya?

Bab : Penjelasan Furniture yang ada di 

Restaurant dan Linen

Penjelasan Furniture yang ada di 

Restaurant

Uraian: 

Linen apa saja yang di butuhkan di 

Restaurant

Penjelasan Furniture yang ada di 

Restaurant

Linen apa saja yang di butuhkan di 

Restaurant

Bab : Penjelasan tentang Chinaware

Uraian: 

Penjelasan gentang Chinaware, kemudian 

contoh contoh dari Chinaware

Bab : Penjelasan mengenai Glassware Pejelasan mengenai Glassware

Uraian: 

di bagi menjadi berapa Glassware dan juga 

contoh - contohnya

Pejelasan mengenai Glassware

di bagi menjadi berapa Glassware dan juga 

contoh - contohnya

Bab : Penjelasan tentang Silverware

Penjelasan tentang Silverware, kemudian 

di bagi menjadi berapa untuk Silverware

Uraian: 

contoh - contoh untuk Silverware

Penjelasan tentang Silverware, kemudian 

di bagi menjadi berapa untuk Silverware

contoh - contoh untuk Silverware

Bab : Menu

Uraian: Jenis Menu ada berapa ? kemudian 

fungsi dari Menu tersebut ? ( Ala carte, 

Table dhote dan Special Party Menu )

Bab : Menu

Uraian: 

Penjabaran tentang ala carte, table dhote, 

special party menu beserta dengan contoh 

dari masing-masing menu tersebut

Bab : Menu

Uraian: 

masih melanjutkan minggu yang lalu 

mengenai Penjabaran tentang ala carte, 

table dhote, special party menu beserta 

dengan contoh dari masing-masing menu 

tersebut

Bab : Menu berdasarkan waktu 

penghidangan

Uraian: 

Penjelasan mengenai waktu penghidangan 

untuk breakfast, brunch, lunch, dinner dan 

supper, kemudian memberikan contoh 

menunya 

Bab : Jenis pelayanan di Restaurant

Uraian: Penjabaran beserta contoh dari 5 

jenis pelayanan tersebut. 1. Plate 

Service/American Service 2. Silver Service/ 

Russian Service 3. Gueridon Service/ 

French Service 4. Family Service/English 

Service 5. Buffet Service

Bab : Mice en place, Sequence of Service 

dan Room Service

1. Penjabaran mengenai apa itu Mice en 

place kemudian contohnya bagaimana, 

dilanjutkan dengan SOS dijabarkan satu 

persatu skemanya dan caranya.

Uraian: 
1. Penjabaran mengenai apa itu Mice en 

place kemudian contohnya bagaimana, 

dilanjutkan dengan SOS dijabarkan satu 

persatu skemanya dan caranya.

2. Penjabaran mengenai Room Service, 

perlatan apa yang di gunakan, 

prosedurenya bagaimana, serta cara 

penangannya seperti apa.

2. Penjabaran mengenai Room Service, 

perlatan apa yang di gunakan, 

prosedurenya bagaimana, serta cara 

penangannya seperti apa.

Bab : Review materi FBS dan kisi - kisi 

untuk ujian

Uraian: 

Mengulas kembali dari awal mata kuliah 

FBS, sampai dengan materi akhir serta 

memberikan kisi - kisi ujian supaya lebih 

mengerucutkan untuk point - point yang 

harus dimengerti dan di hafalkan

14 06/12/2023

15 13/12/2023

Mengulas kembali dari awal mata kuliah 

FBS, sampai dengan materi akhir serta 

memberikan kisi - kisi ujian supaya lebih 

mengerucutkan untuk point - point yang 

harus dimengerti dan di hafalkan

13 29/11/2023

Penjabaran beserta contoh dari 5 jenis 

pelayanan tersebut. 1. Plate 

Service/American Service 2. Silver Service/ 

Russian Service 3. Gueridon Service/ 

French Service 4. Family Service/English 

Service 5. Buffet Service

12 22/11/2023

11 15/11/2023

10 08/11/2023

8 25/10/2023

9 01/11/2023

7 18/10/2023

5 04/10/2023

6 11/10/2023

Penjelasan gentang Chinaware, kemudian 

contoh contoh dari Chinaware

4 27/09/2023

Penjelasan Food and Beverage Equipment 

Ada berapa macamnya?

3 20/09/2023

menjelaskan secara singkat dan padat 

tentang executive office departement, Front 

office departement, accounting 

departement, sales & Marketing 

Departement, F & B Departement, 

Housekeeping & laundry Departement, HRD 

Departement, Security Departement, 

Engineering Departement

2 13/09/2023

Menerangkan secara general apa yang 

dimaksud dengan Akomodasi dan Hotel 

kemudian memberikan gambara tentang 

dunia perhotelan itu seperti apa.

1 06/09/2023

Mengenal mahasiswa dari background apa 

serta asal daerah mereka dan motivasi 

masuk ke Stipram

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2231398219 Aditya Purwanto F B

2 2231398194 Akmal Hijjazi F A

3 2231398198 Alifiya Nurrachma F B

4 2231398197 Aliya Zahra Fazila F B

5 2231398211 Amina Mohammad Hatta F A

6 2231398208 Ananda Anjelina Putri Harun F B

7 2231398214 Andreas Adi Nugroho F B

8 2231398210 Andreas Susanto F B

9 2231398220 Anya Galuh Wulandari U2 A

10 2231398196 Arief Rahman Budiono F B

11 2231398216 Aubrey Zora Thalita F A

12 2231398222 Beny Ariansyah F A

13 2231398184 Bernadete Easteria Angeline U2 B

14 2231398206 Dea Tri Amanda F A

15 2231398203 Dea Vaneta Sinaga F A

16 2231398188 Ega Ramadan febrianto F B

17 2231398189 F.Ariska F B

18 2231398204 Fatkhul Huda F B

19 2231398218 Ferdian Faiz Satriadi F A

20 2231398202 Hadi Al Burhani F A

21 2231398205 Iqbal Shaqi Zulkifly Abi F B

22 2231398182 Isnaeni Putri Rahmadani F A

23 2231398192 Kukuh Priambudi F B

24 2231398190 Luthfia Surya Makarim F B

25 2231398207 M. Zidan Tsalasa F B

26 2231398199 MANUNUL HANA F B

27 2231398201 Moch Alifa Fakhira Rachim F B

28 2231398215 Muchammad Farid Fatchur Roji F B

29 2231398183 Muhammad Fathan Roihan F B

30 2231398186 Muhammad Ilyas Maulana F A

31 2231398200 Nasywa Zulfa Salsabila U2 A

32 2231398213 Nurfaiz Laila Rahmah U2 B

33 2231398187 Pramita Fasha Ramadhani F A

34 2231398195 Raka Mahesa Putra F B

35 2231398191 Rika Rahayu F B

36 2231398193 Risky Ramadhan Gayo Lbs F -

37 2231398185 Stefanny Zahraa Cinka U2 B

38 2231398209 Ummu Kalsum F B

39 2231398217 Vinka Gian Saputri F B

40 2231398212 Vinsensius Pandu Dwi Kristianto F A

41 2231398221 Zidni Nur Khafiyan F A

Dosen : MARIA ANASILA HAYATRI, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : F Hotel Services MATA KULIAH : Food & Beverage Service


